АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024 № 651

городской округ Химки

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 21.04.2015 № 452

«Об утверждении состава комиссии по увековечению памяти выдающихся

личностей и значимых событий городского округа Химки Московской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в целях реализации Положения о порядке

установки мемориальных сооружений, памятников, памятных досок

и других памятных знаков на территории городского округа Химки

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 15.04.2015 № 03/18,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 21.04.2015 № 452

«Об утверждении состава комиссии по увековечению памяти выдающихся

личностей и значимых событий городского округа Химки Московской

области» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

от 22.04.2016 № 396, от 14.07.2016 № 697, от 22.11.2016 № 1190,

от 11.10.2017 № 1011, от 05.07.2018 № 709, от 09.08.2018 № 884,

от 21.12.2018 № 1434, от 20.03.2019 № 202, от 09.09.2019 № 788,

от 13.12.2019 № 1115, от 03.06.2020 № 382, от 12.02.2021 № 130,

от 15.09.2021 № 746, 21.03.2022 № 240, от 29.12.2023 № 2184,

от 13.03.2024 № 258) следующие изменения:

1) пункт 5 Приложения № 1 к постановлению изложить

в следующей редакции:

«5.  Комиссия состоит из председателя, трех заместителей

председателя, секретаря и членов.

Заместитель председателя – Заместитель Главы городского округа по

вопросам потребительского рынка, услуг и рекламы.

Заместитель председателя – Заместитель Главы городского округа

по вопросам социальной политики, культуры и спорта, осуществляющий

полномочия, необходимые для организации деятельности комиссии.

Заместитель председателя – Заместитель Главы городского округа

по работе со средствами массовой информации, территориальному

развитию и молодежной политике, осуществляющий полномочия,

необходимые для организации деятельности комиссии.

В состав Комиссии могут входить представители органов местного

самоуправления городского округа, общественных объединений,

политических партий, научных и творческих союзов, зарегистрированных

на территории городского округа, учреждений и иных организаций

городского округа, почетные граждане городского округа. В случае

необходимости Комиссия может привлекать специалистов различных

организаций, представителей общественности.».

2) Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Лёвочку Р.С.

Глава городского округа                             Д.В. Волошин